
UCHWAŁA NR LXX/12/24 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Miejsca Obsługi Turysty w Szczawnie-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z Miejsca Obsługi Turysty, zlokalizowanego w Szczawnie-Zdroju  przy 
ul. Mickiewicza, w brzmieniu określonym w treści załącznika do uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1. podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
tablicy informacyjnej na przedmiotowym terenie. 

§ 3. Za korzystanie z Miejsca Obsługi Turysty w Szczawnie-Zdroju, pobierane są opłaty zgodnie z cennikiem 
wynikającym z Zarządzenia Burmistrza Szczawna-Zdroju. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

          

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Jennings 

 

Id: 34A8228B-B398-46F9-B934-4D72C141B336. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/12/24 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 25 marca 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z Z MIEJSCA OBSŁUGI TURYSTY 
W SZCZAWNIE-ZDROJU 

1. Miejsce Obsługi Turysty zlokalizowane w Szczawnie-Zdroju przy ul. Mickiewicza zwane dalej MOT jest 
przestrzenią publiczną, ogólnodostępną i monitorowaną. 

2. Administratorem terenu MOT jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju. 

3. W obrębie terenu MOT znajduje się camperowisko, ze stacją obsługi, wiatą turystyczną  oraz wypożyczalnia 
rowerów z kontenerem serwisowym. 

4. Wstępujący na teren MOT zobowiązany jest do zapoznania się z zasadami korzystania z tego obiektu oraz 
przestrzegania wprowadzonych i obowiązujących regulacji w tym zakresie. 

5. Aktualna treść Regulaminu dostępna jest na terenie MOT oraz na stronie internetowej www.mosirszczawno-
zdroj.pl  

CAMPEROWISKO 

6. Przebywający na camperowiska w szczególności zobowiązani są do: 

a) utrzymywania porządku i czystości na wykorzystywanym terenie, 

b) korzystania z urządzeń camperowiska zgodnie z ich przeznaczeniem, w sposób niepowodujący uszkodzeń ani 
pogorszenia ich stanu technicznego, 

c) racjonalnego korzystania z wody pitnej oraz energii elektrycznej, 

d) korzystania z urządzeń w sposób niepowodujący uszkodzeń ani pogorszenia ich stanu technicznego. 

7. Na terenie camperowiska zabrania się: 

a) niszczenia infrastruktury, 

b) zakłócania porządku oraz śmiecenia, 

c) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami, 

d) mycia pojazdów i sprzętów. 

8. Turysta ma prawo posiadać na camperowisku zwierzęta pod warunkiem zachowania stosownej higieny oraz 
posiadania świadectw ważnych szczepień ochronnych. 

9. Naruszenie zasad niniejszego regulaminu oraz norm współżycia społecznego może pozbawić użytkownika 
możliwości dalszego pobytu na camperowisku, bez prawa zwrotu opłaconych należności za pobyt. 

10. Na terenie obiektu zabronione jest prowadzenie jakiejkolwiek działalności komercyjnej bez zgody 
administratora. 

11. Wejście na teren obiektu traktowane jest jako akceptacja warunków regulaminu. 

WYPOŻYCZALNIA ROWERÓW 

12. Wypożyczalnia prowadzona jest przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Szczawnie-Zdroju. 

13. Termin i czas funkcjonowania Wypożyczalni określa w zarządzeniu Burmistrz Szczawna-Zdroju. 

14. Wypożyczenie rowerów wymaga spełnienia przez użytkownika łącznie następujących warunków: 

a) ukończone 18 lat, 

b) osoba wypożyczająca i użytkująca rower elektryczny nie może być pod wpływem alkoholu lub po jego spożyciu 
oraz środków odurzających, substancji psychotropowych lub  środków zastępczych w rozumieniu przepisów 
o przeciwdziałaniu narkomanii, leków, które z definicji zabraniają lub zalecają powstrzymanie się od kierowania 
pojazdami, 

c) przedstawienie ważnego dokumentu ze zdjęciem stwierdzającego tożsamość, 

Id: 34A8228B-B398-46F9-B934-4D72C141B336. Podpisany Strona 1



d) zawarcie umowy wypożyczenia roweru. 

15. Użytkownik zobowiązuje się do: 

a) korzystania z roweru zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją obsługi 
i wyłącznie w celach rekreacyjnych, 

b) zwrotu roweru do Wypożyczalni w stanie niepogorszonym (sprawnego technicznie), czystego oraz w terminie 
zgodnym z zadeklarowanym czasem zwrotu, 

c) niezwłocznego zgłoszenia problemów związanych z korzystaniem z wypożyczonego roweru  Wypożyczalni 
i odstawienia go do wypożyczalni w przypadku stwierdzenia jakiejkolwiek usterki podczas użytkowania, 

d) zaniechania samodzielnego dokonywania jakichkolwiek napraw, modyfikacji, wymiany części 
w wypożyczonym rowerze , 

e) pokrycia kosztów naprawy roweru wynikłych z winy Użytkownika lub zakupu nowego roweru w przypadku 
jego uszkodzenia w takim stopniu, że koszt naprawy przewyższy jego wartość, 

f) stosowania się do poleceń policji, straży miejskiej, straży ochrony przyrody, pracowników Wypożyczalni oraz 
innych służb zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

g) pokrycia wszelkich szkód i kar związanych z użytkowaniem roweru  wynikających z nieprzestrzegania 
przepisów prawa obowiązujących w Polsce. 

16. Każdy rower wypożyczany jest za pobraniem  kaucji w gotówce za pokwitowaniem w celu zabezpieczenia 
roszczeń z tytułu jego ewentualnego uszkodzenia lub zniszczenia oraz w przypadku zwrotu w stanie 
zabłoconym/brudnym. 

17. Rozliczenie kaucji następuje po zwrocie roweru według następujących zasad: 

a) w przypadku stwierdzenia uszkodzeń lub zniszczenia możliwego do określenia i wyceny przez Wypożyczalnię - 
na podstawie aktualnych cen rynkowych - kaucja zostanie pomniejszona o koszt naprawy, 

b) w przypadku innych niż określone w lit. a) uszkodzeń i konieczności oddania roweru do serwisu - kaucja 
zostanie zatrzymana w pełnej wysokości do chwili rozliczenia z serwisem. Po wykonaniu usługi serwisowej 
Wypożyczalnia skontaktuje się z Użytkownikiem w celu ustalenia zwrotu pozostałej po rozliczeniu kaucji lub 
koniecznej dopłaty, przypadku gdy koszt usługi serwisowej przewyższy wysokość kaucji, 

c) w przypadku zwrot roweru zabłoconego/brudnego – kaucja zostanie pomniejszona o koszt mycia i czyszczenia, 

d) w przypadku zwrotu roweru w stanie niepogorszonym oraz czystego - kaucja zostanie zwrócona w pełnej 
wysokości. 

18. Koszt usługi serwisowej ustala Wypożyczalnia w oparciu o faktyczną cenę naprawy. 

19. Osoba pełnoletnia może wypożyczyć jeden rower dla siebie oraz po jednym rowerze dla każdej osoby 
małoletniej, którą reprezentuje jako przedstawiciel ustawowy. 

20. Istnieje możliwość rezerwacji roweru na weekend. Rezerwacji można dokonać osobiście lub telefonicznie 

21. Istnieje możliwość wydłużenia czasu wypożyczenia roweru pod warunkiem braku innych rezerwacji. 
Decyzję o możliwości wydłużenia czasu wypożyczenia podejmuje Wypożyczalnia. 

22. W trakcie korzystania z roweru nie wolno: 

a) pozostawiać roweru bez odpowiedniego nadzoru, 

b) użyczać lub podnajmować wypożyczonego roweru osobom trzecim, 

c) myć roweru elektrycznego na myjni, powodując zalewanie wodą baterii elektrycznej, co powoduje trwałe 
uszkodzenie baterii. 

23. W przypadku: 

a) powzięcia przez Wypożyczalnię informacji o nieprzestrzeganiu zapisów Regulaminu, w szczególności 
o niewłaściwym użytkowaniu roweru, Wypożyczalnia może żądać natychmiastowego zwrotu tego roweru 
i podjąć czynności zmierzające do jego fizycznego odebrania, 

b) utraty wypożyczonego roweru na skutek okoliczności, za które Użytkownik ponosi odpowiedzialność, w tym 
kradzieży wynikłej z pozostawienia roweru bez odpowiedniego nadzoru lub jego zagubienia, Użytkownik 
zobowiązany jest do zwrotu wartości roweru, 

Id: 34A8228B-B398-46F9-B934-4D72C141B336. Podpisany Strona 2



c) o kradzieży roweru, Użytkownik ma obowiązek niezwłocznie zawiadomić policję, a następnie przedstawić 
Wypożyczalni zaświadczenie o zgłoszeniu kradzieży, 

d) niezwrócenia roweru do momentu zamknięcia Wypożyczalni w dniu zwrotu i niepoinformowania Wypożyczalni 
o tym fakcie, dane Użytkownika będą przekazane policji z informacją o prawdopodobieństwie popełnienia 
czynu karalnego przez Użytkownika, 

e) Użytkownikowi, który nie przestrzegał Regulaminu, Wypożyczalnia ma prawo odmówić wypożyczenia roweru 
w przyszłości. 

24. Za wady ukryte Wypożyczalnia nie ponosi odpowiedzialności. 

25. Wypożyczalnia nie bierze odpowiedzialności wobec Użytkownika za wszelkie szkody i krzywdy będące 
wynikiem korzystania z roweru . 

26. Odbiór i zwrot roweru odbywa się przy udziale pracownika Wypożyczalni. 

Id: 34A8228B-B398-46F9-B934-4D72C141B336. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXX/12/24 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z Z MIEJSCA OBSŁUGI TURYSTYW SZCZAWNIE-ZDROJU
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 6
	lit. b w zał.1 ust. 6
	lit. c w zał.1 ust. 6
	lit. d w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 7
	lit. b w zał.1 ust. 7
	lit. c w zał.1 ust. 7
	lit. d w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 14
	lit. b w zał.1 ust. 14
	lit. c w zał.1 ust. 14
	lit. d w zał.1 ust. 14

	ust. 15 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 15
	lit. b w zał.1 ust. 15
	lit. c w zał.1 ust. 15
	lit. d w zał.1 ust. 15
	lit. e w zał.1 ust. 15
	lit. f w zał.1 ust. 15
	lit. g w zał.1 ust. 15

	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 17
	lit. b w zał.1 ust. 17
	lit. c w zał.1 ust. 17
	lit. d w zał.1 ust. 17

	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	ust. 20 w zał.1
	ust. 21 w zał.1
	ust. 22 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 22
	lit. b w zał.1 ust. 22
	lit. c w zał.1 ust. 22

	ust. 23 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 23
	lit. b w zał.1 ust. 23
	lit. c w zał.1 ust. 23
	lit. d w zał.1 ust. 23
	lit. e w zał.1 ust. 23

	ust. 24 w zał.1
	ust. 25 w zał.1
	ust. 26 w zał.1



